
X Grande Prémio de Natal - Madeira a Correr

Associação de Atletismo da R. Autónoma da Madeira

Comunicado de Resultados

domingo, 16 de Dezembro de 2007

Machico

Jornada de: 0890006

1.000m Cadeira Rodas (Masc)

José Manuel Reis CSM        8,42   1º 57VET

4.800 metros (Fem)

Anne Hausken CMOF       1 8,02   30ª 76SEN NOR

Olga Pinto GDE       1 8,44   49ª 75SEN
Julieta Gonçalves CCDTHF       2 1,16   112ª 74SEN
Zélia Mota DRA       2 3,39   146ª 75SEN
Raquel Franco CAFH/SOS       2 3,41   147ª 77SEN
Maria José Jardim CAFH/SOS       2 4,35   157ª 60VET-C
Ana Paula Azevedo CAFH/SA       2 5,37   163ª 78SEN
Nicole Camacho CAFH/SOS       2 6,26   166ª 89JUN
Sílvia Silva CCDTHF       2 7,28   171ª 75SEN
Eunice Pinto DRA       2 8,31   173ª 51VET-E
Mónica Pestana GDE       2 9,21   175ª 88SEN
Teresinha Henriques CPCL       3 1,48   178ª 40VET-G

4.800 metros (Masc)

Alberto Paulo CSM       1 5,04   1º 85SEN
Rui Paulo Silva GDE       1 5,30   2º 84SEN
José Marques GDE       1 5,50   3º 74SEN
Américo Caldeira CAFH/SOS       1 6,00   4º 77SEN
Sergiy Chonka AAP       1 6,06   5º 73SEN
João Camacho CMOF       1 6,30   6º 69VET-A
Edwin Nunes CAFH/SOS       1 6,39   7º 89JUN
Samuel Teixeira ADCSP       1 6,42   8º 79SEN
Amândio Correia CCDTHF       1 6,46   9º 69VET-A
Eugénio Pinto CAFH/SOS       1 6,51   10º 68VET-A
Anders Nordberg CMOF       1 6,55   11º 78SEN
Carlos Ramos CFA-M       1 7,03   12º 66VET-B
João Sá CAFH/SA       1 7,10   13º 80SEN
Samuel Freitas GDE       1 7,12   14º 91JUV
António Gonçalves CCDTHF       1 7,14   15º 69VET-A
Raúl Mendes CAFH/SOS       1 7,20   16º 61VET-C
Francisco Viveiros CMOF       1 7,31   17º 61VET-C
Ramiro Alves GNR       1 7,33   18º 61VET-C
João Baptista DRA       1 7,38   19º 85SEN
Alípio Ferraz CFA-M       1 7,39   20º 88SEN
Nuno Silva CAFH/SOS       1 7,40   21º 76SEN
Fabiano Sousa CFA-M       1 7,44   22º 84SEN
Décio Abreu AJS       1 7,47   23º 85SEN
Roberto Prioste CAFH/SA       1 7,50   24º 83SEN
Sérgio Abreu AJS       1 7,54   25º 83SEN
Emídio Rodrigues CAFH/SA       1 7,55   26º 65VET-B
Vítor Silva ADRAP       1 7,55   27º 90JUN
Nélio Silva IND       1 7,55   28º 89JUN
José Rodrigues ADCSP       1 8,01   29º 73SEN
Manuel Fernandes ADCSP       1 8,06   31º 92JUV
Duarte Andrade CAFH/SOS       1 8,08   32º 70VET-A
Egídio Rodrigues CMOF       1 8,14   33º 60VET-C
Hodório Pereira CCDCMF       1 8,18   34º 60VET-C
José Luís Silva CMOF       1 8,18   35º 64VET-B
Frederico Andrade CFA-M       1 8,20   36º 78SEN
Albertino Figueira IND       1 8,21   37º 91JUV
Nuno Gonçalves CMOF       1 8,23   38º 66VET-B
Nelson Prioste CAFH/SA       1 8,26   39º 89JUN
Joaquim Fernandes CAFH/SOS       1 8,26   40º 61VET-C
Marcelino Correia CAFH/SOS       1 8,26   41º 87SEN
Emanuel Abreu AJS       1 8,28   42º 91JUV
Samuel Correia SNCGP       1 8,28   43º 73SEN
Edgar Oliveira MCDON       1 8,28   44º 87SEN
Fernando Teixeira ADRAP       1 8,34   45º 68VET-A
Duarte Mendonça DRA       1 8,41   46º 75SEN

4.800 metros (Masc)

William Serrão CFA-M       1 8,44   47º 88SEN
Luís M. Gouveia CCDTHF       1 8,44   48º 72VET-A
Luís Vasconcelos MCDON       1 8,45   50º 64VET-B
Gabriel Freitas MCDON       1 8,49   51º 64VET-B
Luís Rocha DRA       1 8,52   52º 77SEN
Adelino Camacho CMOF       1 8,52   53º 68VET-A
José Carvalho CAFH/SOS       1 8,57   54º 56VET-D
Nelson Silva ADCSP       1 8,58   55º 76SEN
Filipe Faria MCDON       1 8,58   56º 73SEN
Davide Silva CAFH/SA       1 8,58   57º 90JUN
Ricardo Gouveia DRA       1 8,58   58º 82SEN
André Neto DRA       1 9,04   59º 89JUN
Francisco Caetano ADCSP       1 9,07   60º 75SEN
Francisco Brito CCDCMF       1 9,10   61º 77SEN
Maurílio Henriques AJS       1 9,10   62º 88SEN
Ricardo Teixeira MCDON       1 9,10   63º 70VET-A
Francisco Viegas PSP       1 9,14   64º 57VET-D
António Nóia ZMM       1 9,14   65º 73SEN
Ricardo Melim DRA       1 9,21   66º 68VET-A
Luís Ferreira CAFH/SOS       1 9,24   67º 71VET-A
Juan Gonçalves MCDON       1 9,26   68º 78SEN
Sérgio Pestana MCDON       1 9,29   69º 81SEN
César Ramos AJS       1 9,29   70º 88SEN
Eduardo Pinto CFA-M       1 9,31   71º 86SEN
Miguel Correia MCDON       1 9,37   72º 61VET-C
Marco Ramos DRA       1 9,41   73º 76SEN
Mauricio Santos MCDON       1 9,41   74º 81SEN
Ricardo Paixão DRA       1 9,44   75º 76SEN
Paulo Margarido CMOF       1 9,44   76º 68VET-A
António Plácido CPCL       1 9,45   77º 61VET-C
Carlos Moreira IND       1 9,48   78º 74SEN
Luís Nóbrega MCDON       1 9,48   79º 74SEN
João Melim CAFH/SOS       1 9,48   80º 57VET-D
Emanuel Costa ZMM       1 9,53   81º 77SEN
João Germano CAFH/SA       1 9,56   82º 76SEN
Paulo Silva DRA       1 9,58   83º 62VET-C
Domingos Andrade ADCSP       2 0,05   84º 76SEN
Jaime Silva CCDTHF       2 0,06   85º 70VET-A
António Pereira AJS       2 0,06   86º 87SEN
António Teixeira ADRAP       2 0,09   87º 89JUN
Óscar Pereira DRA       2 0,10   88º 60VET-C
Juan Vieira ADRAP       2 0,10   89º 81SEN
Césaro Pinto DRA       2 0,14   90º 66VET-B
Manuel Andrade DRA       2 0,18   91º 64VET-B
André Macieira MCDON       2 0,18   92º 63VET-B
João Paulo Vieira DRA       2 0,21   93º 46VET-F
António Lima BANIF       2 0,25   94º 53VET-D
Carlos Miranda DRA       2 0,30   95º 74SEN
Manuel Carvalho DRA       2 0,34   96º 55VET-D
Bruno Mendes CAMAD       2 0,37   97º 81SEN
José J. Ornelas ZMM       2 0,41   98º 63VET-B
Luciano Abreu AJS       2 0,47   99º 88SEN
José Barros BARROS       2 0,50   100º 47VET-F
Gilberto Pinto MCDON       2 0,53   101º 61VET-C
José Caldeira ADCSP       2 0,55   102º 63VET-B
Jorge Botelho CAFH/SOS       2 1,03   103º 54VET-D
Agostinho Freitas CCDTHF       2 1,04   104º 67VET-B
Quintin Barry PLAZA       2 1,04   105º 65VET-B
Horácio Faria CPCL       2 1,07   106º 63VET-B
João Freitas CAFH/SOS       2 1,07   107º 68VET-A
Henrique Boulhosa CPCL       2 1,10   108º 73SEN
Orlando Cardoso REGEN       2 1,11   109º 61VET-C
João Soares ZMM       2 1,11   110º 62VET-C
Humberto Gonçalves AZCAR       2 1,11   111º 72VET-A
Duarte Câmara DRA       2 1,18   113º 75SEN
Miguel Passos DRA       2 1,19   114º 75SEN
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X Grande Prémio de Natal - Madeira a Correr

Associação de Atletismo da R. Autónoma da Madeira

Comunicado de Resultados

domingo, 16 de Dezembro de 2007

Machico

Jornada de: 0890006

4.800 metros (Masc)

João Luís Fernandes MCDON       2 1,22   115º 57VET-D
Ricardo Passos DRA       2 1,35   116º 73SEN
Gonçalo Silva MCDON       2 1,35   117º 80SEN
Bernardino Morgado CCDTHF       2 1,39   118º 73SEN
Jimmy Coelho GF       2 1,40   119º 79SEN
Fernando Sá DRA       2 1,46   120º 46VET-F
Paulo Cunha DRA       2 1,49   121º 63VET-B
Armando Mendonça IND       2 1,50   122º 50VET-E
Paulo Barbosa CECM       2 1,55   123º 58VET-C
Ricardo Ferreira MCDON       2 1,57   124º 55VET-D
Marcelo Dantas ZMM       2 2,01   125º 76SEN
Rui Castro CFA-M       2 2,02   126º 57VET-D
Ricardo Abreu DRA       2 2,04   127º 58VET-C
Décio Pereira DRA       2 2,09   128º 52VET-E
Igor Machado CAFH/SA       2 2,14   129º 84SEN
Paulo Carreira MCDON       2 2,17   130º 60VET-C
Duarte Gregório DRA       2 2,20   131º 61VET-C
Luís Costa IND       2 2,21   132º 64VET-B
Vitorino Sousa ADCSP       2 2,24   133º 86SEN
Mário Francisco ZMM       2 2,25   134º 77SEN
Manfred Gebel PLAZA       2 2,38   135º 41VET-G
Tiago Brito CPCL       2 2,44   136º 45VET-F
Agostinho Fernandes DRA       2 2,56   137º 55VET-D
José Olim CPCL       2 3,07   138º 61VET-C
Diogo Demirhan CDG       2 3,10   139º 88SEN
Onofre Abreu AJS       2 3,12   140º 88SEN
Alberto Pestana MCDON       2 3,14   141º 53VET-D
Duarte Nóbrega CAFH/SA       2 3,28   142º 75SEN
Dinarte Freitas IND       2 3,29   143º 73SEN
Roberto Lúcio DRA       2 3,33   144º 75SEN
Francisco Correia CCDCMF       2 3,39   145º 58VET-C
Miguel Afonso IND       2 3,44   148º 80SEN
J. António Ramos CPCL       2 3,46   149º 74SEN
Aurélio Abreu REGEN       2 3,47   150º 73SEN
Hélio Rodrigues CAFH/SA       2 3,51   151º 72VET-A
José Pereira MCDON       2 3,56   152º 55VET-D
Aníbal Carvalho DRA       2 3,56   153º 52VET-E
Peter Booth IND       2 4,00   154º 54VET-D
Hugo Viveiros GF       2 4,12   155º 79SEN
Nelson Rosário DRA       2 4,21   156º 70VET-A
Ricardo Abreu GF       2 4,42   158º 67VET-B
Bruno Viveiros GF       2 4,45   159º 78SEN
Eleutério D. Brito CPCL       2 4,48   160º 76SEN
Mauricio Branco IND       2 4,48   161º 40VET-G
Tiago Lopes IND       2 5,25   162º 87SEN
Valter Rodrigues GF       2 5,49   164º 79SEN
Adriano Pinto IND       2 5,55   165º 62VET-C
Gilberto Sousa IND       2 6,32   167º 64VET-B
Eleutério Brito CPCL       2 7,10   168º 53VET-D
Paulo Santos CCDTHF       2 7,10   169º 70VET-A
Jorge Castro CAFH/SA       2 7,20   170º 75SEN
João Oliveira ADRAP       2 7,31   172º 54VET-D
Pedro Gonçalves CPCL       2 8,41   174º 53VET-D
Júlio Baptista DRA       2 9,31   176º 49VET-E
Décio Fernandes BANIF       2 9,48   177º 82SEN

Clube Participantes
Participações Nr.Atletas

F M T F M T

PORTUGAL -

ASSOCIACAO ATLETISMO DA R.A. MADEIRA

AAP AAP 11 1 1
ADCSP Associação Desportiva e Cultural 

de São Paulo
88 8 8

ADRAP Associação Desportiva e 
Recreativa de Água de Pena

55 5 5

AJS Associação Cultural e Desportiva 
do Jardim da Serra

88 8 8

AZCAR Auto Zapecar 11 1 1
BANIF Clube BANIF - Desporto e Cultura 22 2 2
BARROS Habarros 11 1 1
CAFH/SA Clube de Atletismo do Funchal / 

Grupo Sá
11101 1 10 11

CAFH/S Clube de Atletismo do Funchal / 
Sosousas

16133 3 13 16

CAMAD Clube Aventura da Madeira 11 1 1
CCDCMF Centro de Cultura e Desporto da 

Câmara Municipal do Funchal
33 3 3

CCDTHF Centro de Cultura e Desporto 
dos Trabalhadores dos Horários 
do Funchal

972 2 7 9

CDG Clube Desportivo do Garachico 11 1 1
CECM Centro de Cultura e Desporto 

Coral / Empresa de Cervejas da 
Madeira

11 1 1

CFA-M Clube Futebol Andorinha 77 7 7
CMOF Clube de Montanha do Funchal 981 1 8 9
CPCL Casa do Povo de Câmara de 

Lobos
1091 1 9 10

CSM Club Sport Marítimo 22 2 2
DRA Direcção Regional do Ambiente 30282 2 28 30
GDE Grupo Desportivo do Estreito / 

Ilha Peixe
532 2 3 5

GF Ground Force 55 5 5
GNR Guarda Nacional Republicana 11 1 1
IND Individual 1212 12 12
MCDON MC Donalds 1818 18 18
PLAZA Plaza Caniço 22 2 2
PSP Polícia de Segurança Pública 11 1 1
REGEN Regency 22 2 2
SNCGP SNCGP 11 1 1
ZMM Zona Militar da Madeira 66 6 6

179

167

12 12

167

179

Totais

Escalões
Participações Nr.Atletas

F M T F M T

44 4 4Juvenis

871 1 7 8Juniores
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X Grande Prémio de Natal - Madeira a Correr

Associação de Atletismo da R. Autónoma da Madeira

Comunicado de Resultados

domingo, 16 de Dezembro de 2007

Machico

Jornada de: 0890006

81738 8 73 81Seniores

11 1 1Veteranos

1818 18 18Veteranos A

1818 18 18Veterenos B

21201 1 20 21Veterenos C

1616 16 16Veterenos D

541 1 4 5Veterenos E

44 4 4Veterenos F

321 1 2 3Veterenos G

179

167

12 12

167

179

Totais
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X Grande Prémio de Natal - Madeira a Correr

Associação de Atletismo da R. Autónoma da Madeira

1.000m Cadeira Rodas
16-12-200711:00

Resultados (Masc)

Classificação Dorsal Nome Clube Ano NascNac Escalão Marca Pon Obs

Veteranos

1000 José Manuel Reis POR 1957(1) Club Sport MarítimoCSM        8,42   º  VET1
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X Grande Prémio de Natal - Madeira a Correr

Associação de Atletismo da R. Autónoma da Madeira

4.800 metros
16-12-200711:00

Resultados (Fem)

Classificação Dorsal Nome Clube Ano NascNac Escalão Marca Pon Obs

Juniores

116 Nicole Camacho POR 1989(166) Clube de Atletismo do Funchal / SosoCAFH/SOS       2 6,26    7,0ª  JUN1
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X Grande Prémio de Natal - Madeira a Correr

Associação de Atletismo da R. Autónoma da Madeira

4.800 metros
16-12-200711:00

Resultados (Fem)

Classificação Dorsal Nome Clube Ano NascNac Escalão Marca Pon Obs

Seniores

1500 Anne Hausken NOR 1976(30) Clube de Montanha do FunchalCMOF       1 8,02   ª  SEN1

129 Olga Pinto POR 1975(49) Grupo Desportivo do Estreito / Ilha PGDE       1 8,44    1,0ª  SEN2

101 Julieta Gonçalves POR 1974(112) Centro de Cultura e Desporto dos TraCCDTHF       2 1,16    2,0ª  SEN3

128 Zélia Mota POR 1975(146) Direcção Regional do AmbienteDRA       2 3,39    3,0ª  SEN4

104 Raquel Franco POR 1977(147) Clube de Atletismo do Funchal / SosoCAFH/SOS       2 3,41    4,0ª  SEN5

117 Ana Paula Azevedo POR 1978(163) Clube de Atletismo do Funchal / GrupCAFH/SA       2 5,37    6,0ª  SEN6

118 Sílvia Silva POR 1975(171) Centro de Cultura e Desporto dos TraCCDTHF       2 7,28    8,0ª  SEN7

35 Mónica Pestana POR 1988(175) Grupo Desportivo do Estreito / Ilha PGDE       2 9,21    10,0ª  SEN8
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X Grande Prémio de Natal - Madeira a Correr

Associação de Atletismo da R. Autónoma da Madeira

4.800 metros
16-12-200711:00

Resultados (Fem)

Classificação Dorsal Nome Clube Ano NascNac Escalão Marca Pon Obs

Veterenos C

106 Maria José Jardim POR 1960(157) Clube de Atletismo do Funchal / SosoCAFH/SOS       2 4,35    5,0ª  VET-C1
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X Grande Prémio de Natal - Madeira a Correr

Associação de Atletismo da R. Autónoma da Madeira

4.800 metros
16-12-200711:00

Resultados (Fem)

Classificação Dorsal Nome Clube Ano NascNac Escalão Marca Pon Obs

Veterenos E

120 Eunice Pinto POR 1951(173) Direcção Regional do AmbienteDRA       2 8,31    9,0ª  VET-E1
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X Grande Prémio de Natal - Madeira a Correr

Associação de Atletismo da R. Autónoma da Madeira

4.800 metros
16-12-200711:00

Resultados (Fem)

Classificação Dorsal Nome Clube Ano NascNac Escalão Marca Pon Obs

Veterenos G

150 Teresinha Henriques POR 1940(178) Casa do Povo de Câmara de LobosCPCL       3 1,48    11,0ª  VET-G1
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X Grande Prémio de Natal - Madeira a Correr

Associação de Atletismo da R. Autónoma da Madeira

4.800 metros
16-12-200711:00

Resultados (Masc)

Classificação Dorsal Nome Clube Ano NascNac Escalão Marca Pon Obs

Juvenis

392 Samuel Freitas POR 1991(14) Grupo Desportivo do Estreito / Ilha PGDE       1 7,12    14,0º  JUV1

303 Manuel Fernandes POR 1992(31) Associação Desportiva e Cultural de ADCSP       1 8,06    30,0º  JUV2

382 Albertino Figueira POR 1991(37) IndividualIND       1 8,21    36,0º  JUV3

533 Emanuel Abreu POR 1991(42) Associação Cultural e Desportiva do AJS       1 8,28    41,0º  JUV4
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X Grande Prémio de Natal - Madeira a Correr

Associação de Atletismo da R. Autónoma da Madeira

4.800 metros
16-12-200711:00

Resultados (Masc)

Classificação Dorsal Nome Clube Ano NascNac Escalão Marca Pon Obs

Juniores

402 Edwin Nunes POR 1989(7) Clube de Atletismo do Funchal / SosoCAFH/SOS       1 6,39    7,0º  JUN1

637 Vítor Silva POR 1990(27) Associação Desportiva e Recreativa ADRAP       1 7,55    27,0º  JUN2

383 Nélio Silva POR 1989(28) IndividualIND       1 7,55    28,0º  JUN3

409 Nelson Prioste POR 1989(39) Clube de Atletismo do Funchal / GrupCAFH/SA       1 8,26    38,0º  JUN4

1524 Davide Silva POR 1990(57) Clube de Atletismo do Funchal / GrupCAFH/SA       1 8,58    55,0º  JUN5

1510 André Neto POR 1989(59) Direcção Regional do AmbienteDRA       1 9,04    57,0º  JUN6

613 António Teixeira POR 1989(87) Associação Desportiva e Recreativa ADRAP       2 0,09    85,0º  JUN7
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X Grande Prémio de Natal - Madeira a Correr

Associação de Atletismo da R. Autónoma da Madeira

4.800 metros
16-12-200711:00

Resultados (Masc)

Classificação Dorsal Nome Clube Ano NascNac Escalão Marca Pon Obs

Seniores

300 Alberto Paulo POR 1985(1) Club Sport MarítimoCSM       1 5,04    1,0º  SEN1

611 Rui Paulo Silva POR 1984(2) Grupo Desportivo do Estreito / Ilha PGDE       1 5,30    2,0º  SEN2

400 José Marques POR 1974(3) Grupo Desportivo do Estreito / Ilha PGDE       1 5,50    3,0º  SEN3

401 Américo Caldeira POR 1977(4) Clube de Atletismo do Funchal / SosoCAFH/SOS       1 6,00    4,0º  SEN4

1516 Sergiy Chonka POR 1973(5) AAPAAP       1 6,06    5,0º  SEN5

404 Samuel Teixeira POR 1979(8) Associação Desportiva e Cultural de ADCSP       1 6,42    8,0º  SEN6

1501 Anders Nordberg POR 1978(11) Clube de Montanha do FunchalCMOF       1 6,55    11,0º  SEN7

390 João Sá POR 1980(13) Clube de Atletismo do Funchal / GrupCAFH/SA       1 7,10    13,0º  SEN8

564 João Baptista POR 1985(19) Direcção Regional do AmbienteDRA       1 7,38    19,0º  SEN9

585 Alípio Ferraz POR 1988(20) Clube Futebol AndorinhaCFA-M       1 7,39    20,0º  SEN10

311 Nuno Silva POR 1976(21) Clube de Atletismo do Funchal / SosoCAFH/SOS       1 7,40    21,0º  SEN11

587 Fabiano Sousa POR 1984(22) Clube Futebol AndorinhaCFA-M       1 7,44    22,0º  SEN12

408 Décio Abreu POR 1985(23) Associação Cultural e Desportiva do AJS       1 7,47    23,0º  SEN13

415 Roberto Prioste POR 1983(24) Clube de Atletismo do Funchal / GrupCAFH/SA       1 7,50    24,0º  SEN14

534 Sérgio Abreu POR 1983(25) Associação Cultural e Desportiva do AJS       1 7,54    25,0º  SEN15

410 José Rodrigues POR 1973(29) Associação Desportiva e Cultural de ADCSP       1 8,01    29,0º  SEN16

588 Frederico Andrade POR 1978(36) Clube Futebol AndorinhaCFA-M       1 8,20    35,0º  SEN17

411 Marcelino Correia POR 1987(41) Clube de Atletismo do Funchal / SosoCAFH/SOS       1 8,26    40,0º  SEN18

381 Samuel Correia POR 1973(43) SNCGPSNCGP       1 8,28    42,0º  SEN19

518 Edgar Oliveira POR 1987(44) MC DonaldsMCDON       1 8,28    43,0º  SEN20

560 Duarte Mendonça POR 1975(46) Direcção Regional do AmbienteDRA       1 8,41    45,0º  SEN21

593 William Serrão POR 1988(47) Clube Futebol AndorinhaCFA-M       1 8,44    46,0º  SEN22

554 Luís Rocha POR 1977(52) Direcção Regional do AmbienteDRA       1 8,52    50,0º  SEN23

407 Nelson Silva POR 1976(55) Associação Desportiva e Cultural de ADCSP       1 8,58    53,0º  SEN24

500 Filipe Faria POR 1973(56) MC DonaldsMCDON       1 8,58    54,0º  SEN25

398 Ricardo Gouveia POR 1982(58) Direcção Regional do AmbienteDRA       1 8,58    56,0º  SEN26

495 Francisco Caetano POR 1975(60) Associação Desportiva e Cultural de ADCSP       1 9,07    58,0º  SEN27

393 Francisco Brito POR 1977(61) Centro de Cultura e Desporto da CâCCDCMF       1 9,10    59,0º  SEN28

414 Maurílio Henriques POR 1988(62) Associação Cultural e Desportiva do AJS       1 9,10    60,0º  SEN29

490 António Nóia POR 1973(65) Zona Militar da MadeiraZMM       1 9,14    63,0º  SEN30

517 Juan Gonçalves POR 1978(68) MC DonaldsMCDON       1 9,26    66,0º  SEN31

511 Sérgio Pestana POR 1981(69) MC DonaldsMCDON       1 9,29    67,0º  SEN32

535 César Ramos POR 1988(70) Associação Cultural e Desportiva do AJS       1 9,29    68,0º  SEN33

1522 Eduardo Pinto POR 1986(71) Clube Futebol AndorinhaCFA-M       1 9,31    69,0º  SEN34

397 Marco Ramos POR 1976(73) Direcção Regional do AmbienteDRA       1 9,41    71,0º  SEN35

501 Mauricio Santos POR 1981(74) MC DonaldsMCDON       1 9,41    72,0º  SEN36

555 Ricardo Paixão POR 1976(75) Direcção Regional do AmbienteDRA       1 9,44    73,0º  SEN37
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X Grande Prémio de Natal - Madeira a Correr

Associação de Atletismo da R. Autónoma da Madeira

4.800 metros
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Seniores

1521 Carlos Moreira POR 1974(78) IndividualIND       1 9,48    76,0º  SEN38

502 Luís Nóbrega POR 1974(79) MC DonaldsMCDON       1 9,48    77,0º  SEN39

423 Emanuel Costa POR 1977(81) Zona Militar da MadeiraZMM       1 9,53    79,0º  SEN40

421 João Germano POR 1976(82) Clube de Atletismo do Funchal / GrupCAFH/SA       1 9,56    80,0º  SEN41

496 Domingos Andrade POR 1976(84) Associação Desportiva e Cultural de ADCSP       2 0,05    82,0º  SEN42

307 António Pereira POR 1987(86) Associação Cultural e Desportiva do AJS       2 0,06    84,0º  SEN43

627 Juan Vieira POR 1981(89) Associação Desportiva e Recreativa ADRAP       2 0,10    87,0º  SEN44

559 Carlos Miranda POR 1974(95) Direcção Regional do AmbienteDRA       2 0,30    93,0º  SEN45

372 Bruno Mendes POR 1981(97) Clube Aventura da MadeiraCAMAD       2 0,37    95,0º  SEN46

420 Luciano Abreu POR 1988(99) Associação Cultural e Desportiva do AJS       2 0,47    97,0º  SEN47

1509 Henrique Boulhosa POR 1973(108) Casa do Povo de Câmara de LobosCPCL       2 1,10    106,0º  SEN48

561 Duarte Câmara POR 1975(113) Direcção Regional do AmbienteDRA       2 1,18    110,0º  SEN49

1526 Miguel Passos POR 1975(114) Direcção Regional do AmbienteDRA       2 1,19    111,0º  SEN50

544 Ricardo Passos POR 1973(116) Direcção Regional do AmbienteDRA       2 1,35    113,0º  SEN51

519 Gonçalo Silva POR 1980(117) MC DonaldsMCDON       2 1,35    114,0º  SEN52

424 Bernardino Morgado POR 1973(118) Centro de Cultura e Desporto dos TraCCDTHF       2 1,39    115,0º  SEN53

1503 Jimmy Coelho POR 1979(119) Ground ForceGF       2 1,40    116,0º  SEN54

432 Marcelo Dantas POR 1976(125) Zona Militar da MadeiraZMM       2 2,01    122,0º  SEN55

430 Igor Machado POR 1984(129) Clube de Atletismo do Funchal / GrupCAFH/SA       2 2,14    126,0º  SEN56

497 Vitorino Sousa POR 1986(133) Associação Desportiva e Cultural de ADCSP       2 2,24    130,0º  SEN57

426 Mário Francisco POR 1977(134) Zona Militar da MadeiraZMM       2 2,25    131,0º  SEN58

578 Diogo Demirhan POR 1988(139) Clube Desportivo do GarachicoCDG       2 3,10    136,0º  SEN59

532 Onofre Abreu POR 1988(140) Associação Cultural e Desportiva do AJS       2 3,12    137,0º  SEN60

488 Duarte Nóbrega POR 1975(142) Clube de Atletismo do Funchal / GrupCAFH/SA       2 3,28    139,0º  SEN61

1514 Dinarte Freitas POR 1973(143) IndividualIND       2 3,29    140,0º  SEN62

556 Roberto Lúcio POR 1975(144) Direcção Regional do AmbienteDRA       2 3,33    141,0º  SEN63

493 Miguel Afonso POR 1980(148) IndividualIND       2 3,44    143,0º  SEN64

425 J. António Ramos POR 1974(149) Casa do Povo de Câmara de LobosCPCL       2 3,46    144,0º  SEN65

492 Aurélio Abreu POR 1973(150) RegencyREGEN       2 3,47    145,0º  SEN66

1504 Hugo Viveiros POR 1979(155) Ground ForceGF       2 4,12    150,0º  SEN67

1505 Bruno Viveiros POR 1978(159) Ground ForceGF       2 4,45    153,0º  SEN68

396 Eleutério D. Brito POR 1976(160) Casa do Povo de Câmara de LobosCPCL       2 4,48    154,0º  SEN69

428 Tiago Lopes POR 1987(162) IndividualIND       2 5,25    156,0º  SEN70

1506 Valter Rodrigues POR 1979(164) Ground ForceGF       2 5,49    157,0º  SEN71

487 Jorge Castro POR 1975(170) Clube de Atletismo do Funchal / GrupCAFH/SA       2 7,20    162,0º  SEN72

1513 Décio Fernandes POR 1982(177) Clube BANIF - Desporto e CulturaBANIF       2 9,48    166,0º  SEN73
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Veteranos A

526 João Camacho POR 1969(6) Clube de Montanha do FunchalCMOF       1 6,30    6,0º  VET-A1

443 Amândio Correia POR 1969(9) Centro de Cultura e Desporto dos TraCCDTHF       1 6,46    9,0º  VET-A2

434 Eugénio Pinto POR 1968(10) Clube de Atletismo do Funchal / SosoCAFH/SOS       1 6,51    10,0º  VET-A3

435 António Gonçalves POR 1969(15) Centro de Cultura e Desporto dos TraCCDTHF       1 7,14    15,0º  VET-A4

440 Duarte Andrade POR 1970(32) Clube de Atletismo do Funchal / SosoCAFH/SOS       1 8,08    31,0º  VET-A5

450 Fernando Teixeira POR 1968(45) Associação Desportiva e Recreativa ADRAP       1 8,34    44,0º  VET-A6

539 Luís M. Gouveia POR 1972(48) Centro de Cultura e Desporto dos TraCCDTHF       1 8,44    47,0º  VET-A7

525 Adelino Camacho POR 1968(53) Clube de Montanha do FunchalCMOF       1 8,52    51,0º  VET-A8

503 Ricardo Teixeira POR 1970(63) MC DonaldsMCDON       1 9,10    61,0º  VET-A9

575 Ricardo Melim POR 1968(66) Direcção Regional do AmbienteDRA       1 9,21    64,0º  VET-A10

309 Luís Ferreira POR 1971(67) Clube de Atletismo do Funchal / SosoCAFH/SOS       1 9,24    65,0º  VET-A11

1527 Paulo Margarido POR 1968(76) Clube de Montanha do FunchalCMOF       1 9,44    74,0º  VET-A12

455 Jaime Silva POR 1970(85) Centro de Cultura e Desporto dos TraCCDTHF       2 0,06    83,0º  VET-A13

315 João Freitas POR 1968(107) Clube de Atletismo do Funchal / SosoCAFH/SOS       2 1,07    105,0º  VET-A14

369 Humberto Gonçalves POR 1972(111) Auto ZapecarAZCAR       2 1,11    109,0º  VET-A15

888 Hélio Rodrigues POR 1972(151) Clube de Atletismo do Funchal / GrupCAFH/SA       2 3,51    146,0º  VET-A16

477 Nelson Rosário POR 1970(156) Direcção Regional do AmbienteDRA       2 4,21    151,0º  VET-A17

480 Paulo Santos POR 1970(169) Centro de Cultura e Desporto dos TraCCDTHF       2 7,10    161,0º  VET-A18
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Veterenos B

586 Carlos Ramos POR 1966(12) Clube Futebol AndorinhaCFA-M       1 7,03    12,0º  VET-B1

439 Emídio Rodrigues POR 1965(26) Clube de Atletismo do Funchal / GrupCAFH/SA       1 7,55    26,0º  VET-B2

438 José Luís Silva POR 1964(35) Clube de Montanha do FunchalCMOF       1 8,18    34,0º  VET-B3

523 Nuno Gonçalves POR 1966(38) Clube de Montanha do FunchalCMOF       1 8,23    37,0º  VET-B4

521 Luís Vasconcelos POR 1964(50) MC DonaldsMCDON       1 8,45    48,0º  VET-B5

513 Gabriel Freitas POR 1964(51) MC DonaldsMCDON       1 8,49    49,0º  VET-B6

551 Césaro Pinto POR 1966(90) Direcção Regional do AmbienteDRA       2 0,14    88,0º  VET-B7

570 Manuel Andrade POR 1964(91) Direcção Regional do AmbienteDRA       2 0,18    89,0º  VET-B8

506 André Macieira POR 1963(92) MC DonaldsMCDON       2 0,18    90,0º  VET-B9

464 José J. Ornelas POR 1963(98) Zona Militar da MadeiraZMM       2 0,41    96,0º  VET-B10

453 José Caldeira POR 1963(102) Associação Desportiva e Cultural de ADCSP       2 0,55    100,0º  VET-B11

1518 Agostinho Freitas POR 1967(104) Centro de Cultura e Desporto dos TraCCDTHF       2 1,04    102,0º  VET-B12

312 Quintin Barry POR 1965(105) Plaza CaniçoPLAZA       2 1,04    103,0º  VET-B13

463 Horácio Faria POR 1963(106) Casa do Povo de Câmara de LobosCPCL       2 1,07    104,0º  VET-B14

468 Paulo Cunha POR 1963(121) Direcção Regional do AmbienteDRA       2 1,49    118,0º  VET-B15

1520 Luís Costa POR 1964(132) IndividualIND       2 2,21    129,0º  VET-B16

1507 Ricardo Abreu POR 1967(158) Ground ForceGF       2 4,42    152,0º  VET-B17

1512 Gilberto Sousa POR 1964(167) IndividualIND       2 6,32    159,0º  VET-B18
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Veterenos C

436 Raúl Mendes POR 1961(16) Clube de Atletismo do Funchal / SosoCAFH/SOS       1 7,20    16,0º  VET-C1

527 Francisco Viveiros POR 1961(17) Clube de Montanha do FunchalCMOF       1 7,31    17,0º  VET-C2

1511 Ramiro Alves POR 1961(18) Guarda Nacional RepublicanaGNR       1 7,33    18,0º  VET-C3

444 Egídio Rodrigues POR 1960(33) Clube de Montanha do FunchalCMOF       1 8,14    32,0º  VET-C4

441 Hodório Pereira POR 1960(34) Centro de Cultura e Desporto da CâCCDCMF       1 8,18    33,0º  VET-C5

536 Joaquim Fernandes POR 1961(40) Clube de Atletismo do Funchal / SosoCAFH/SOS       1 8,26    39,0º  VET-C6

510 Miguel Correia POR 1961(72) MC DonaldsMCDON       1 9,37    70,0º  VET-C7

457 António Plácido POR 1961(77) Casa do Povo de Câmara de LobosCPCL       1 9,45    75,0º  VET-C8

572 Paulo Silva POR 1962(83) Direcção Regional do AmbienteDRA       1 9,58    81,0º  VET-C9

543 Óscar Pereira POR 1960(88) Direcção Regional do AmbienteDRA       2 0,10    86,0º  VET-C10

505 Gilberto Pinto POR 1961(101) MC DonaldsMCDON       2 0,53    99,0º  VET-C11

491 Orlando Cardoso POR 1961(109) RegencyREGEN       2 1,11    107,0º  VET-C12

466 João Soares POR 1962(110) Zona Militar da MadeiraZMM       2 1,11    108,0º  VET-C13

1502 Paulo Barbosa POR 1958(123) Centro de Cultura e Desporto Coral / CECM       2 1,55    120,0º  VET-C14

557 Ricardo Abreu POR 1958(127) Direcção Regional do AmbienteDRA       2 2,04    124,0º  VET-C15

1525 Paulo Carreira POR 1960(130) MC DonaldsMCDON       2 2,17    127,0º  VET-C16

545 Duarte Gregório POR 1961(131) Direcção Regional do AmbienteDRA       2 2,20    128,0º  VET-C17

476 José Olim POR 1961(138) Casa do Povo de Câmara de LobosCPCL       2 3,07    135,0º  VET-C18

594 Francisco Correia POR 1958(145) Centro de Cultura e Desporto da CâCCDCMF       2 3,39    142,0º  VET-C19

1508 Adriano Pinto POR 1962(165) IndividualIND       2 5,55    158,0º  VET-C20
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Veterenos D

452 José Carvalho POR 1956(54) Clube de Atletismo do Funchal / SosoCAFH/SOS       1 8,57    52,0º  VET-D1

449 Francisco Viegas POR 1957(64) Polícia de Segurança PúblicaPSP       1 9,14    62,0º  VET-D2

316 João Melim POR 1957(80) Clube de Atletismo do Funchal / SosoCAFH/SOS       1 9,48    78,0º  VET-D3

459 António Lima POR 1953(94) Clube BANIF - Desporto e CulturaBANIF       2 0,25    92,0º  VET-D4

569 Manuel Carvalho POR 1955(96) Direcção Regional do AmbienteDRA       2 0,34    94,0º  VET-D5

1523 Jorge Botelho POR 1954(103) Clube de Atletismo do Funchal / SosoCAFH/SOS       2 1,03    101,0º  VET-D6

508 João Luís Fernandes POR 1957(115) MC DonaldsMCDON       2 1,22    112,0º  VET-D7

509 Ricardo Ferreira POR 1955(124) MC DonaldsMCDON       2 1,57    121,0º  VET-D8

591 Rui Castro POR 1957(126) Clube Futebol AndorinhaCFA-M       2 2,02    123,0º  VET-D9

479 Agostinho Fernandes POR 1955(137) Direcção Regional do AmbienteDRA       2 2,56    134,0º  VET-D10

512 Alberto Pestana POR 1953(141) MC DonaldsMCDON       2 3,14    138,0º  VET-D11

522 José Pereira POR 1955(152) MC DonaldsMCDON       2 3,56    147,0º  VET-D12

1519 Peter Booth POR 1954(154) IndividualIND       2 4,00    149,0º  VET-D13

474 Eleutério Brito POR 1953(168) Casa do Povo de Câmara de LobosCPCL       2 7,10    160,0º  VET-D14

1515 João Oliveira POR 1954(172) Associação Desportiva e Recreativa ADRAP       2 7,31    163,0º  VET-D15

472 Pedro Gonçalves POR 1953(174) Casa do Povo de Câmara de LobosCPCL       2 8,41    164,0º  VET-D16
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Veterenos E

467 Armando Mendonça POR 1950(122) IndividualIND       2 1,50    119,0º  VET-E1

469 Décio Pereira POR 1952(128) Direcção Regional do AmbienteDRA       2 2,09    125,0º  VET-E2

550 Aníbal Carvalho POR 1952(153) Direcção Regional do AmbienteDRA       2 3,56    148,0º  VET-E3

567 Júlio Baptista POR 1949(176) Direcção Regional do AmbienteDRA       2 9,31    165,0º  VET-E4
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Veterenos F

460 João Paulo Vieira POR 1946(93) Direcção Regional do AmbienteDRA       2 0,21    91,0º  VET-F1

461 José Barros POR 1947(100) HabarrosBARROS       2 0,50    98,0º  VET-F2

470 Fernando Sá POR 1946(120) Direcção Regional do AmbienteDRA       2 1,46    117,0º  VET-F3

478 Tiago Brito POR 1945(136) Casa do Povo de Câmara de LobosCPCL       2 2,44    133,0º  VET-F4
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Veterenos G

465 Manfred Gebel POR 1941(135) Plaza CaniçoPLAZA       2 2,38    132,0º  VET-G1

471 Mauricio Branco POR 1940(161) IndividualIND       2 4,48    155,0º  VET-G2
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